
Protokoll
Jugend trainiert für Olympia - Landesfinale Sachsen

Abschnitt 1 am 01.07.2022

Wettkampfbecken

Veranstalter: Sächsisches Staatsministerium für Kultus
Ausrichter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V.

4 Bahnen á 50m
Wellenkiller-Leinen
Beckentemperatur: 26°C
Automatische Zeitnahme

Abschnittsdaten
Einlass: 8:30

Einschwimmen: 9:00
Kari-Sitzung: 9:30

Beginn: 10:00

Stand: 01.07.2022, 12:23:23 Uhr  erzeugt mit EasyWk

Schwimmbad-Adresse
Wassersportzentrum der Universität Leipzig
Mainzer Straße 4
04109 Leipzig



erzeugt mit "EasyWk vom 16.05.2022" - www.easywk.de

Jugend trainiert für Olympia - Landesfinale Sachsen 01.07.2022
Veranstalter: Sächsisches Staatsministerium für Kultus 12:23
Ausrichter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. Seite 1
Abschnitt 1 - Freitag 01.07.2022
  Einlass: 08:30 Uhr | Einschwimmen: 09:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 09:30 Uhr
  Beginn: 10:00 Uhr

Wettkampfstätte
  Wassersportzentrum der Universität Leipzig, Mainzer Straße 4, 04109 Leipzig
  4 Bahnen á 50m, Wellenkiller, Elektronik, Wassertemperatur: ca. 26°C

Kampfgericht Abschnitt 1
Position Name Verein
Schiedsrichter Bernd Barnikol-Veit SSV
Starter Wolfgang Otto SSV
Sprecher Evelyn Kneisel SSV
Schwimmrichter Angelika Willner SSV
Schwimmrichter Bernd Barnikol-Veit SSV
Auswerter Christoph Wippich SSV
Auswerter Jens Iwan SSV
Protokollführer Thilo Brandenburg SSV

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichter-Obmann Angelika Otto SSV
Zielrichter Angelika Otto SSV
Zielrichter Steffen Dietrich SSV
Zielrichter Uwe Klemt SSV

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmer-Obmann Anett Kromrey SSV
Zeitnehmer Bahn 3 Nils Kricke SSV
Zeitnehmer Bahn 4 Manuela Kricke SSV
Zeitnehmer Bahn 5 Lena Schlosser SSV
Zeitnehmer Bahn 6 Anett Kromrey SSV

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter Bahn 3 Annett Rothe SSV
Wenderichter Bahn 4 Annett Rothe SSV
Wenderichter Bahn 5 Detlef Stötzner SSV
Wenderichter Bahn 6 Detlef Stötzner SSV
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Veranstalter: Sächsisches Staatsministerium für Kultus 12:23
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Wettkampffolge für Abschnitt 1
Wettkampf 1 - 50m Rücken weiblich WK II
Wettkampf 2 - 50m Rücken weiblich WK III
Wettkampf 3 - 50m Rücken weiblich WK III - BQ
Wettkampf 4 - 50m Rücken männlich WK II
Wettkampf 5 - 50m Rücken männlich WK III
Wettkampf 6 - 50m Rücken männlich WK III - BQ
Wettkampf 7 - 50m Freistil weiblich WK II
Wettkampf 8 - 50m Freistil weiblich WK III
Wettkampf 9 - 50m Freistil weiblich WK III - BQ
Wettkampf 10 - 50m Freistil männlich WK II
Wettkampf 11 - 50m Freistil männlich WK III
Wettkampf 12 - 50m Freistil männlich WK III - BQ
Wettkampf 13 - 4x50m Brust weiblich WK III
Wettkampf 14 - 4x50m Lagen weiblich WK III - BQ
Wettkampf 15 - 4x50m Brust männlich WK III
Wettkampf 16 - 4x50m Lagen männlich WK III - BQ
Wettkampf 17 - 50m Brust weiblich WK II
Wettkampf 18 - 50m Brust weiblich WK III
Wettkampf 19 - 50m Brust weiblich WK III - BQ
Wettkampf 20 - 50m Brust männlich WK II
Wettkampf 21 - 50m Brust männlich WK III
Wettkampf 22 - 50m Brust männlich WK III BQ
Wettkampf 23 - 4x50m Freistil weiblich WK II
Wettkampf 24 - 4x50m Freistil männlich WK II
Wettkampf 25 - 4x50m Freistil weiblich WK III
Wettkampf 26 - 4x50m Freistil männlich WK III
Wettkampf 27 - 8x50m Freistil weiblich WK III - BQ
Wettkampf 28 - 8x50m Freistil männlich WK III - BQ
Wettkampf 116 - 4x50m Lagen männlich WK III - BQ

Wettkampf 1 - 50m Rücken weiblich WK II
Jahrgang 2005 bis 2008 WK II
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Lilly Sommer 2007 Foucault Gymnasium Hoyerswerda 00:37,94 359
2. Jette Börner 2006 Foucault Gymnasium Hoyerswerda 00:38,69 339

disqualifiziert
Alina Chnarra 2008 Foucault Gymnasium Hoyerswerda
Der Sportler blieb nach dem Start mehr als 15 m völlig untergetaucht.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:21
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Veranstalter: Sächsisches Staatsministerium für Kultus 12:23
Ausrichter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. Seite 3
Wettkampf 2 - 50m Rücken weiblich WK III
Jahrgang 2007 bis 2010 WK III
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Juliane Opitz 2008 Tschirnhaus-Gymnasium Dresden 00:35,46 440
2. Maja Dörfer 2009 Tschirnhaus-Gymnasium Dresden 00:35,98 421
3. Michelle Gwiodzda 2007 Joilot-Curie-Gymnasium Görlitz 00:37,62 368
4. Antonia Kern 2008 Joilot-Curie-Gymnasium Görlitz 00:39,20 326
5. Luisa Gunsilius 2009 Joilot-Curie-Gymnasium Görlitz 00:39,64 315
6. Lara Linzmajer 2009 Tschirnhaus-Gymnasium Dresden 00:41,39 276

Wettkampf 3 - 50m Rücken weiblich WK III - BQ
Jahrgang 2007 bis 2010 WK III - BQ
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Kristin Bergmann 2008 Sportgymnasium Chemnitz 00:31,21 646
2. Katharina Grammlich 2008 Sportgymnasium Dresden 00:31,36 636
3. Carlotta Waizmann 2009 Landesgymnasium für Sport Leipzig 00:32,18 589
4. Olivia Nala Wenzl 2008 Landesgymnasium für Sport Leipzig 00:32,32 581
5. Eva Gräfin von Brühl 2007 Sportgymnasium Dresden 00:32,59 567
6. Lena Tuchscherer 2007 Landesgymnasium für Sport Leipzig 00:33,06 543
7. Nelly Onischke 2007 Sportgymnasium Chemnitz 00:33,62 516
8. Alia Lange 2009 Sportgymnasium Dresden 00:34,03 498
9. Jenny Kunz 2007 Sportgymnasium Chemnitz 00:34,84 464

Wettkampf 4 - 50m Rücken männlich WK II
Jahrgang 2005 bis 2008 WK II
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Dennis Schulze 2005 Foucault Gymnasium Hoyerswerda 00:32,39 406
2. Devan Michalak 2008 Foucault Gymnasium Hoyerswerda 00:38,48 242
3. Yigit Asut 2008 Wilhelm Ostwald Gymnasium Leipzig 00:41,13 198
4. Jim Lewa 2005 Foucault Gymnasium Hoyerswerda 00:42,84 175
5. Lorenzo Viagliano 2007 Wilhelm Ostwald Gymnasium Leipzig 00:44,60 155
6. Dominik Beck 2008 Wilhelm Ostwald Gymnasium Leipzig 00:45,24 149

Wettkampf 5 - 50m Rücken männlich WK III
Jahrgang 2007 bis 2010 WK III
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Hermann Sachs 2007 Tschirnhaus-Gymnasium Dresden 00:33,82 357
2. Tom Schäfer 2008 Lessing Gymnasium Kamenz 00:35,61 306
3. Julian Alexander Nietzold 2007 Tschirnhaus-Gymnasium Dresden 00:35,74 302
4. Anton Pfuhl 2009 Lessing Gymnasium Kamenz 00:36,76 278
5. Tilmann Sachs 2009 Tschirnhaus-Gymnasium Dresden 00:36,86 276
6. Karl Schneider 2007 Lessing Gymnasium Kamenz 00:42,68 177
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Wettkampf 6 - 50m Rücken männlich WK III - BQ
Jahrgang 2007 bis 2010 WK III - BQ
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Nathan Gerds 2007 Landesgymnasium für Sport Leipzig 00:29,87 518
2. Arnim Hesse 2009 Landesgymnasium für Sport Leipzig 00:30,86 470
3. Lius Pepe Baumeister 2009 Landesgymnasium für Sport Leipzig 00:32,18 414

Wettkampf 7 - 50m Freistil weiblich WK II
Jahrgang 2005 bis 2008 WK II
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Lilly Sommer 2007 Foucault Gymnasium Hoyerswerda 00:33,99 337
2. Alina Chnarra 2008 Foucault Gymnasium Hoyerswerda 00:34,35 327
2. Jette Börner 2006 Foucault Gymnasium Hoyerswerda 00:34,35 327
4. Lilli Görtz 2008 Foucault Gymnasium Hoyerswerda 00:39,10 221

Wettkampf 8 - 50m Freistil weiblich WK III
Jahrgang 2007 bis 2010 WK III
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Juliane Opitz 2008 Tschirnhaus-Gymnasium Dresden 00:31,34 430
2. Marie Thamm 2009 Joilot-Curie-Gymnasium Görlitz 00:31,64 418
3. Clara Gutberlet 2009 Tschirnhaus-Gymnasium Dresden 00:31,70 416
4. Maja Dörfer 2009 Tschirnhaus-Gymnasium Dresden 00:33,84 342
5. Elisa Thamm 2009 Joilot-Curie-Gymnasium Görlitz 00:33,90 340
6. Antonia Kern 2008 Joilot-Curie-Gymnasium Görlitz 00:34,37 326
7. Lotte Werner 2009 Tschirnhaus-Gymnasium Dresden 00:34,58 320
8. Kiara Fornfeist 2009 Joilot-Curie-Gymnasium Görlitz 00:35,11 306

Wettkampf 9 - 50m Freistil weiblich WK III - BQ
Jahrgang 2007 bis 2010 WK III - BQ
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Mattea Schubert 2007 Sportgymnasium Dresden 00:26,96 676
2. Leni von Bonin 2007 Sportgymnasium Dresden 00:28,18 592
3. Anneliese Schmidt 2007 Landesgymnasium für Sport Leipzig 00:28,30 585
4. Julia Ackermann 2007 Sportgymnasium Chemnitz 00:28,35 582
5. Aliyah Hösel 2007 Sportgymnasium Chemnitz 00:28,43 577
6. Charline Ronneburger 2007 Sportgymnasium Chemnitz 00:28,58 568
7. Carlotta Waizmann 2009 Landesgymnasium für Sport Leipzig 00:28,69 561
8. Tessa Hamann 2009 Landesgymnasium für Sport Leipzig 00:28,76 557
9. Nelly Onischke 2007 Sportgymnasium Chemnitz 00:28,91 548
10. Alia Lange 2009 Sportgymnasium Dresden 00:28,96 546
11. Eva Gräfin von Brühl 2007 Sportgymnasium Dresden 00:29,52 515
12. Nele Clauß 2008 Landesgymnasium für Sport Leipzig 00:29,95 493
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Wettkampf 10 - 50m Freistil männlich WK II
Jahrgang 2005 bis 2008 WK II
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Dennis Schulze 2005 Foucault Gymnasium Hoyerswerda 00:27,93 419
2. Devan Michalak 2008 Foucault Gymnasium Hoyerswerda 00:31,74 285
3. Sebastian Koch 2007 Foucault Gymnasium Hoyerswerda 00:32,85 257
4. Lorenzo Viagliano 2007 Wilhelm Ostwald Gymnasium Leipzig 00:33,16 250
5. Jamy Neumann 2007 Foucault Gymnasium Hoyerswerda 00:34,66 219
6. Yigit Asut 2008 Wilhelm Ostwald Gymnasium Leipzig 00:36,68 185
7. Aaron Wagner 2008 Wilhelm Ostwald Gymnasium Leipzig 00:41,16 131
8. Dominik Beck 2008 Wilhelm Ostwald Gymnasium Leipzig 00:44,66 102

Wettkampf 11 - 50m Freistil männlich WK III
Jahrgang 2007 bis 2010 WK III
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Anton Jähne 2009 Tschirnhaus-Gymnasium Dresden 00:28,81 382
2. Tom Schäfer 2008 Lessing Gymnasium Kamenz 00:30,73 315
3. Hermann Sachs 2007 Tschirnhaus-Gymnasium Dresden 00:31,20 301
4. Kristof Wagner 2009 Tschirnhaus-Gymnasium Dresden 00:31,31 297
5. Carl Dannenberg 2008 Lessing Gymnasium Kamenz 00:31,33 297
6. Julian Alexander Nietzold 2007 Tschirnhaus-Gymnasium Dresden 00:31,68 287
7. Anton Pfuhl 2009 Lessing Gymnasium Kamenz 00:32,61 263
8. Timo Wallenburg 2007 Lessing Gymnasium Kamenz 00:33,48 243

Wettkampf 12 - 50m Freistil männlich WK III - BQ
Jahrgang 2007 bis 2010 WK III - BQ
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Kristian Kyziridis 2007 Landesgymnasium für Sport Leipzig 00:25,99 520
2. Janek Thorben Reyher 2007 Landesgymnasium für Sport Leipzig 00:27,09 459
3. Jonas Herrmann 2007 Landesgymnasium für Sport Leipzig 00:28,56 392
4. Niels Hacker 2009 Landesgymnasium für Sport Leipzig 00:28,75 384
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Wettkampf 13 - 4x50m Brust weiblich WK III
Jahrgang 2007 bis 2010 WK III
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. 1. Mannschaft 2009 Tschirnhaus-Gymnasium Dresden 02:53,30

Lara Linzmajer 2009
Clara Gutberlet 2009 100m: 01:23,40 (01:23,40)
Lotte Werner 2009
Juliane Opitz 2008 200m: 02:53,30 (01:29,90)

2. 1. Mannschaft 2008 Joilot-Curie-Gymnasium Görlitz 03:08,06
Marie Thamm 2009
Elisa Thamm 2009 100m: 01:35,81 (01:35,81)
Michelle Gwiodzda 2007
Kiara Fornfeist 2009 200m: 03:08,06 (01:32,25)

Wettkampf 14 - 4x50m Lagen weiblich WK III - BQ
Jahrgang 2007 bis 2010 WK III - BQ
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. 1. Mannschaft 2007 Sportgymnasium Chemnitz 02:02,76

Kristin Bergmann 2008
Mia Mateschtk 2008 100m: 01:04,88 (01:04,88)
Julia Ackermann 2007
Charline Ronneburger 2007 200m: 02:02,76 (00:57,88)

2. 1. Mannschaft 2009 Sportgymnasium Dresden 02:03,29
Katharina Grammlich 2008
Annika Zische 2009 100m: 01:07,24 (01:07,24)
Marie Selle 2007
Mattea Schubert 2007 200m: 02:03,29 (00:56,05)

3. 1. Mannschaft 2009 Landesgymnasium für Sport Leipzig 02:05,00
Carlotta Waizmann 2009
Sophie Luschnitz 2008 100m: 01:06,55 (01:06,55)
Tessa Hamann 2009
Anneliese Schmidt 2007 200m: 02:05,00 (00:58,45)
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Wettkampf 15 - 4x50m Brust männlich WK III
Jahrgang 2007 bis 2010 WK III
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. 1. Mannschaft 2009 Lessing Gymnasium Kamenz 02:46,79

Maddox Thun 2008
Timo Wallenburg 2007 100m: 01:26,96 (01:26,96)
Anton Pfuhl 2009
Tom Schäfer 2008 200m: 02:46,79 (01:19,83)

2. 1. Mannschaft 2009 Tschirnhaus-Gymnasium Dresden 02:50,20
Anton Jähne 2009
Hermann Sachs 2007 100m: 01:25,09 (01:25,09)
Julian Alexander Nietzold 2007
Kristof Wagner 2009 200m: 02:50,20 (01:25,11)

Wettkampf 16 - 4x50m Lagen männlich WK III - BQ
Jahrgang 2007 bis 2010 WK III - BQ

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
disqualifiziert
1. Mannschaft 2009 Landesgymnasium für Sport Leipzig
Arnim Hesse 2009
Julius Richard Schüller 2007 100m: 01:03,45 (01:03,45)
Kristian Kyziridis 2007
Nathan Gerds 2007
Frühstart 3. Schwimmer.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:20

Wettkampf 17 - 50m Brust weiblich WK II
Jahrgang 2005 bis 2008 WK II
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Alina Chnarra 2008 Foucault Gymnasium Hoyerswerda 00:45,68 266
2. Jette Börner 2006 Foucault Gymnasium Hoyerswerda 00:45,84 263
3. Lilli Görtz 2008 Foucault Gymnasium Hoyerswerda 00:48,37 224
4. Liselotte Geyer 2008 Foucault Gymnasium Hoyerswerda 00:50,09 202

Wettkampf 18 - 50m Brust weiblich WK III
Jahrgang 2007 bis 2010 WK III
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Clara Gutberlet 2009 Tschirnhaus-Gymnasium Dresden 00:42,20 338
2. Lotte Werner 2009 Tschirnhaus-Gymnasium Dresden 00:42,46 331
3. Juliane Opitz 2008 Tschirnhaus-Gymnasium Dresden 00:42,86 322
4. Kiara Fornfeist 2009 Joilot-Curie-Gymnasium Görlitz 00:46,22 257
5. Lara Linzmajer 2009 Tschirnhaus-Gymnasium Dresden 00:47,55 236
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noch Wettkampf 18 - 50m Brust weiblich WK III
noch Jahrgang 2007 bis 2010 WK III
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
6. Marie Thamm 2009 Joilot-Curie-Gymnasium Görlitz 00:48,80 218
7. Elisa Thamm 2009 Joilot-Curie-Gymnasium Görlitz 00:49,82 205
8. Luisa Gunsilius 2009 Joilot-Curie-Gymnasium Görlitz 00:50,73 194

Wettkampf 19 - 50m Brust weiblich WK III - BQ
Jahrgang 2007 bis 2010 WK III - BQ
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Mia Mateschtk 2008 Sportgymnasium Chemnitz 00:34,54 616
2. Sophie Luschnitz 2008 Landesgymnasium für Sport Leipzig 00:34,68 609
3. Luise Kotte 2007 Landesgymnasium für Sport Leipzig 00:34,70 608
4. Olivia Nala Wenzl 2008 Landesgymnasium für Sport Leipzig 00:34,99 593
5. Aliyah Hösel 2007 Sportgymnasium Chemnitz 00:35,03 591
6. Leni von Bonin 2007 Sportgymnasium Dresden 00:35,59 563
7. Sanamea Glatzel 2008 Landesgymnasium für Sport Leipzig 00:36,07 541
8. Marie Selle 2007 Sportgymnasium Dresden 00:36,12 539
9. Annika Zische 2009 Sportgymnasium Dresden 00:36,25 533
10. Emily Selle 2007 Sportgymnasium Dresden 00:38,30 452
11. Isabel Schwarzbach 2009 Sportgymnasium Chemnitz 00:40,65 378
12. Jenny Kunz 2007 Sportgymnasium Chemnitz 00:41,60 352

Wettkampf 20 - 50m Brust männlich WK II
Jahrgang 2005 bis 2008 WK II
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Dennis Schulze 2005 Foucault Gymnasium Hoyerswerda 00:37,65 327
2. Sebastian Koch 2007 Foucault Gymnasium Hoyerswerda 00:44,35 200
3. Jim Lewa 2005 Foucault Gymnasium Hoyerswerda 00:44,60 196
4. Lorenzo Viagliano 2007 Wilhelm Ostwald Gymnasium Leipzig 00:44,62 196
5. Yigit Asut 2008 Wilhelm Ostwald Gymnasium Leipzig 00:45,54 185
6. Devan Michalak 2008 Foucault Gymnasium Hoyerswerda 00:46,23 176
7. Aaron Wagner 2008 Wilhelm Ostwald Gymnasium Leipzig 00:49,21 146
8. Dominik Beck 2008 Wilhelm Ostwald Gymnasium Leipzig 00:50,25 137

Wettkampf 21 - 50m Brust männlich WK III
Jahrgang 2007 bis 2010 WK III
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Tom Schäfer 2008 Lessing Gymnasium Kamenz 00:37,65 327
2. Timo Wallenburg 2007 Lessing Gymnasium Kamenz 00:41,19 250
3. Kristof Wagner 2009 Tschirnhaus-Gymnasium Dresden 00:42,56 226
4. Anton Pfuhl 2009 Lessing Gymnasium Kamenz 00:42,68 224
5. Tilmann Sachs 2009 Tschirnhaus-Gymnasium Dresden 00:45,47 185



erzeugt mit "EasyWk vom 16.05.2022" - www.easywk.de

Jugend trainiert für Olympia - Landesfinale Sachsen 01.07.2022
Veranstalter: Sächsisches Staatsministerium für Kultus 12:23
Ausrichter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. Seite 9
noch Wettkampf 21 - 50m Brust männlich WK III
noch Jahrgang 2007 bis 2010 WK III
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
6. Maddox Thun 2008 Lessing Gymnasium Kamenz 00:46,21 177
7. Hermann Sachs 2007 Tschirnhaus-Gymnasium Dresden 00:46,59 172
8. Julian Alexander Nietzold 2007 Tschirnhaus-Gymnasium Dresden 00:46,70 171

Wettkampf 22 - 50m Brust männlich WK III BQ
Jahrgang 2007 bis 2010 WK III - BQ
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Julius Richard Schüller 2007 Landesgymnasium für Sport Leipzig 00:33,07 483
2. Janek Thorben Reyher 2007 Landesgymnasium für Sport Leipzig 00:34,01 444
3. Lius Pepe Baumeister 2009 Landesgymnasium für Sport Leipzig 00:34,92 410
4. Jonas Herrmann 2007 Landesgymnasium für Sport Leipzig 00:38,02 317

Wettkampf 23 - 4x50m Freistil weiblich WK II
Jahrgang 2005 bis 2008 WK II
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. 1. Mannschaft 2007 Foucault Gymnasium Hoyerswerda 02:22,11

Alina Chnarra 2008
Liselotte Geyer 2008 100m: 01:13,62 (01:13,62)
Jette Börner 2006
Lilly Sommer 2007 200m: 02:22,11 (01:08,49)

Wettkampf 24 - 4x50m Freistil männlich WK II
Jahrgang 2005 bis 2008 WK II
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. 1. Mannschaft 2007 Foucault Gymnasium Hoyerswerda 02:09,16

Devan Michalak 2008
Sebastian Koch 2007 100m: 01:06,12 (01:06,12)
Dennis Schulze 2005
Jim Lewa 2005 200m: 02:09,16 (01:03,04)

2. 1 Mannschaft 2007 Wilhelm Ostwald Gymnasium Leipzig 02:39,59
Lorenzo Viagliano 2007
Dominik Beck 2008 100m: 01:20,89 (01:20,89)
Aaron Wagner 2008
Yigit Asut 2008 200m: 02:39,59 (01:18,70)



erzeugt mit "EasyWk vom 16.05.2022" - www.easywk.de

Jugend trainiert für Olympia - Landesfinale Sachsen 01.07.2022
Veranstalter: Sächsisches Staatsministerium für Kultus 12:23
Ausrichter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. Seite 10
Wettkampf 25 - 4x50m Freistil weiblich WK III
Jahrgang 2007 bis 2010 WK III
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. 1. Mannschaft 2008 Joilot-Curie-Gymnasium Görlitz 02:11,67

Michelle Gwiodzda 2007
Luisa Gunsilius 2009 100m: 01:05,76 (01:05,76)
Antonia Kern 2008
Marie Thamm 2009 200m: 02:11,67 (01:05,91)

2. 1. Mannschaft 2009 Tschirnhaus-Gymnasium Dresden 02:12,71
Clara Gutberlet 2009
Maja Dörfer 2009 100m: 01:07,80 (01:07,80)
Lotte Werner 2009
Juliane Opitz 2008 200m: 02:12,71 (01:04,91)

Wettkampf 26 - 4x50m Freistil männlich WK III
Jahrgang 2007 bis 2010 WK III
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. 1. Mannschaft 2009 Tschirnhaus-Gymnasium Dresden 02:03,53

Tilmann Sachs 2009
Hermann Sachs 2007 100m: 01:00,85 (01:00,85)
Julian Alexander Nietzold 2007
Anton Jähne 2009 200m: 02:03,53 (01:02,68)

2. 1. Mannschaft 2009 Lessing Gymnasium Kamenz 02:11,38
Karl Schneider 2007
Carl Dannenberg 2008 100m: 01:08,25 (01:08,25)
Anton Pfuhl 2009
Tom Schäfer 2008 200m: 02:11,38 (01:03,13)
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Wettkampf 27 - 8x50m Freistil weiblich WK III - BQ
Jahrgang 2007 bis 2010 WK III - BQ
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. 1. Mannschaft 2009 Sportgymnasium Dresden 03:45,29

Mattea Schubert 2007
Katharina Grammlich 2008 100m: 00:54,84 (00:54,84)
Alia Lange 2009
Emily Selle 2007 200m: 01:52,37 (00:57,53)
Marie Selle 2007
Clara Zimmerling 2010 300m: 02:49,53 (00:57,16)
Eva Gräfin von Brühl 2007
Leni von Bonin 2007 400m: 03:45,29 (00:55,76)

2. 1. Mannschaft 2007 Sportgymnasium Chemnitz 03:47,71
Aliyah Hösel 2007
Charline Ronneburger 2007 100m: 00:56,14 (00:56,14)
Mia Mateschtk 2008
Isabel Schwarzbach 2009 200m: 01:53,96 (00:57,82)
Jenny Kunz 2007
Nelly Onischke 2007 300m: 02:52,55 (00:58,59)
Kristin Bergmann 2008
Julia Ackermann 2007 400m: 03:47,71 (00:55,16)

3. 1. Mannschaft 2009 Landesgymnasium für Sport Leipzig 03:51,14
Sanamea Glatzel 2008
Sophie Luschnitz 2008 100m: 00:58,57 (00:58,57)
Nele Clauß 2008
Olivia Nala Wenzl 2008 200m: 01:57,04 (00:58,47)
Lena Tuchscherer 2007
Luise Kotte 2007 300m: 02:55,72 (00:58,68)
Tessa Hamann 2009
Anneliese Schmidt 2007 400m: 03:51,14 (00:55,42)

Wettkampf 28 - 8x50m Freistil männlich WK III - BQ
Jahrgang 2007 bis 2010 WK III - BQ
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. 1. Mannschaft 2009 Landesgymnasium für Sport Leipzig 03:42,16

Marlon Jung 2009
Niels Hacker 2009 100m: 00:58,61 (00:58,61)
Jonas Herrmann 2007
Arnim Hesse 2009 200m: 01:55,12 (00:56,51)
Janek Thorben Reyher 2007
Julius Richard Schüller 2007 300m: 02:49,71 (00:54,59)
Nathan Gerds 2007
Kristian Kyziridis 2007 400m: 03:42,16 (00:52,45)
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Jugend trainiert für Olympia - Landesfinale Sachsen 01.07.2022
Veranstalter: Sächsisches Staatsministerium für Kultus 12:23
Ausrichter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. Seite 12
Wettkampf 116 - 4x50m Lagen männlich WK III - BQ
Jahrgang 2007 bis 2010 WK III - BQ
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. 1. Mannschaft 2009 Landesgymnasium für Sport Leipzig 01:58,21

Arnim Hesse 2009
Julius Richard Schüller 2007 100m: 01:04,17 (01:04,17)
Kristian Kyziridis 2007
Nathan Gerds 2007 200m: 01:58,21 (00:54,04)

Mädchen WK II
Platz Mannschaft Gesamtzeit
1. Foucault Gymnasium Hoyerswerda 07:41,32

Ergebnisse Foucault Gymnasium Hoyerswerda
Lilly Sommer 2007 Wk 1 - 50 R 00:37,94
Jette Börner 2006 Wk 1 - 50 R 00:38,69
Lilly Sommer 2007 Wk 7 - 50 F 00:33,99
Jette Börner 2006 Wk 7 - 50 F 00:34,35
Alina Chnarra 2008 Wk 7 - 50 F 00:34,35
Alina Chnarra 2008 Wk 17 - 50 B 00:45,68
Jette Börner 2006 Wk 17 - 50 B 00:45,84
Lilli Görtz 2008 Wk 17 - 50 B 00:48,37
1. Mannschaft 2007 Wk 23 - 4x50 F 02:22,11

Jungen WK II
Platz Mannschaft Gesamtzeit
1. Foucault Gymnasium Hoyerswerda 06:59,15
2. Wilhelm Ostwald Gymnasium Leipzig 08:15,69

Ergebnisse Foucault Gymnasium Hoyerswerda
Dennis Schulze 2005 Wk 4 - 50 R 00:32,39
Devan Michalak 2008 Wk 4 - 50 R 00:38,48
Dennis Schulze 2005 Wk 10 - 50 F 00:27,93
Devan Michalak 2008 Wk 10 - 50 F 00:31,74
Sebastian Koch 2007 Wk 10 - 50 F 00:32,85
Dennis Schulze 2005 Wk 20 - 50 B 00:37,65
Sebastian Koch 2007 Wk 20 - 50 B 00:44,35
Jim Lewa 2005 Wk 20 - 50 B 00:44,60
1. Mannschaft 2007 Wk 24 - 4x50 F 02:09,16
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Jugend trainiert für Olympia - Landesfinale Sachsen 01.07.2022
Veranstalter: Sächsisches Staatsministerium für Kultus 12:23
Ausrichter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. Seite 13
noch Jungen WK II
Ergebnisse Wilhelm Ostwald Gymnasium Leipzig

Yigit Asut 2008 Wk 4 - 50 R 00:41,13
Lorenzo Viagliano 2007 Wk 4 - 50 R 00:44,60
Lorenzo Viagliano 2007 Wk 10 - 50 F 00:33,16
Yigit Asut 2008 Wk 10 - 50 F 00:36,68
Aaron Wagner 2008 Wk 10 - 50 F 00:41,16
Lorenzo Viagliano 2007 Wk 20 - 50 B 00:44,62
Yigit Asut 2008 Wk 20 - 50 B 00:45,54
Aaron Wagner 2008 Wk 20 - 50 B 00:49,21
1 Mannschaft 2007 Wk 24 - 4x50 F 02:39,59

Mädchen WK III
Platz Mannschaft Gesamtzeit
1. Tschirnhaus-Gymnasium Dresden 10:01,85
2. Joilot-Curie-Gymnasium Görlitz 10:41,30

Ergebnisse Tschirnhaus-Gymnasium Dresden
Juliane Opitz 2008 Wk 2 - 50 R 00:35,46
Maja Dörfer 2009 Wk 2 - 50 R 00:35,98
Juliane Opitz 2008 Wk 8 - 50 F 00:31,34
Clara Gutberlet 2009 Wk 8 - 50 F 00:31,70
Maja Dörfer 2009 Wk 8 - 50 F 00:33,84
1. Mannschaft 2009 Wk 13 - 4x50 B 02:53,30
Clara Gutberlet 2009 Wk 18 - 50 B 00:42,20
Lotte Werner 2009 Wk 18 - 50 B 00:42,46
Juliane Opitz 2008 Wk 18 - 50 B 00:42,86
1. Mannschaft 2009 Wk 25 - 4x50 F 02:12,71

Ergebnisse Joilot-Curie-Gymnasium Görlitz
Michelle Gwiodzda 2007 Wk 2 - 50 R 00:37,62
Antonia Kern 2008 Wk 2 - 50 R 00:39,20
Marie Thamm 2009 Wk 8 - 50 F 00:31,64
Elisa Thamm 2009 Wk 8 - 50 F 00:33,90
Antonia Kern 2008 Wk 8 - 50 F 00:34,37
1. Mannschaft 2008 Wk 13 - 4x50 B 03:08,06
Kiara Fornfeist 2009 Wk 18 - 50 B 00:46,22
Marie Thamm 2009 Wk 18 - 50 B 00:48,80
Elisa Thamm 2009 Wk 18 - 50 B 00:49,82
1. Mannschaft 2008 Wk 25 - 4x50 F 02:11,67
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Veranstalter: Sächsisches Staatsministerium für Kultus 12:23
Ausrichter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. Seite 14
Jungen WK III
Platz Mannschaft Gesamtzeit
1. Lessing Gymnasium Kamenz 09:46,73
2. Tschirnhaus-Gymnasium Dresden 09:49,23

Ergebnisse Lessing Gymnasium Kamenz
Tom Schäfer 2008 Wk 5 - 50 R 00:35,61
Anton Pfuhl 2009 Wk 5 - 50 R 00:36,76
Tom Schäfer 2008 Wk 11 - 50 F 00:30,73
Carl Dannenberg 2008 Wk 11 - 50 F 00:31,33
Anton Pfuhl 2009 Wk 11 - 50 F 00:32,61
1. Mannschaft 2009 Wk 15 - 4x50 B 02:46,79
Tom Schäfer 2008 Wk 21 - 50 B 00:37,65
Timo Wallenburg 2007 Wk 21 - 50 B 00:41,19
Anton Pfuhl 2009 Wk 21 - 50 B 00:42,68
1. Mannschaft 2009 Wk 26 - 4x50 F 02:11,38

Ergebnisse Tschirnhaus-Gymnasium Dresden
Hermann Sachs 2007 Wk 5 - 50 R 00:33,82
Julian Alexander Nietzold 2007 Wk 5 - 50 R 00:35,74
Anton Jähne 2009 Wk 11 - 50 F 00:28,81
Hermann Sachs 2007 Wk 11 - 50 F 00:31,20
Kristof Wagner 2009 Wk 11 - 50 F 00:31,31
1. Mannschaft 2009 Wk 15 - 4x50 B 02:50,20
Kristof Wagner 2009 Wk 21 - 50 B 00:42,56
Tilmann Sachs 2009 Wk 21 - 50 B 00:45,47
Hermann Sachs 2007 Wk 21 - 50 B 00:46,59
1. Mannschaft 2009 Wk 26 - 4x50 F 02:03,53

Mädchen  WK III - BQ
Platz Mannschaft Gesamtzeit
1. Sportgymnasium Dresden 10:04,59
2. Landesgymnasium für Sport Leipzig 10:10,76
3. Sportgymnasium Chemnitz 10:10,88
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Veranstalter: Sächsisches Staatsministerium für Kultus 12:23
Ausrichter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. Seite 15
noch Mädchen  WK III - BQ
Ergebnisse Sportgymnasium Dresden

Katharina Grammlich 2008 Wk 3 - 50 R 00:31,36
Eva Gräfin von Brühl 2007 Wk 3 - 50 R 00:32,59
Mattea Schubert 2007 Wk 9 - 50 F 00:26,96
Leni von Bonin 2007 Wk 9 - 50 F 00:28,18
Alia Lange 2009 Wk 9 - 50 F 00:28,96
1. Mannschaft 2009 Wk 14 - 4x50 L 02:03,29
Leni von Bonin 2007 Wk 19 - 50 B 00:35,59
Marie Selle 2007 Wk 19 - 50 B 00:36,12
Annika Zische 2009 Wk 19 - 50 B 00:36,25
1. Mannschaft 2009 Wk 27 - 8x50 F 03:45,29

Ergebnisse Landesgymnasium für Sport Leipzig
Carlotta Waizmann 2009 Wk 3 - 50 R 00:32,18
Olivia Nala Wenzl 2008 Wk 3 - 50 R 00:32,32
Anneliese Schmidt 2007 Wk 9 - 50 F 00:28,30
Carlotta Waizmann 2009 Wk 9 - 50 F 00:28,69
Tessa Hamann 2009 Wk 9 - 50 F 00:28,76
1. Mannschaft 2009 Wk 14 - 4x50 L 02:05,00
Sophie Luschnitz 2008 Wk 19 - 50 B 00:34,68
Luise Kotte 2007 Wk 19 - 50 B 00:34,70
Olivia Nala Wenzl 2008 Wk 19 - 50 B 00:34,99
1. Mannschaft 2009 Wk 27 - 8x50 F 03:51,14

Ergebnisse Sportgymnasium Chemnitz
Kristin Bergmann 2008 Wk 3 - 50 R 00:31,21
Nelly Onischke 2007 Wk 3 - 50 R 00:33,62
Julia Ackermann 2007 Wk 9 - 50 F 00:28,35
Aliyah Hösel 2007 Wk 9 - 50 F 00:28,43
Charline Ronneburger 2007 Wk 9 - 50 F 00:28,58
1. Mannschaft 2007 Wk 14 - 4x50 L 02:02,76
Mia Mateschtk 2008 Wk 19 - 50 B 00:34,54
Aliyah Hösel 2007 Wk 19 - 50 B 00:35,03
Isabel Schwarzbach 2009 Wk 19 - 50 B 00:40,65
1. Mannschaft 2007 Wk 27 - 8x50 F 03:47,71

Jungen  WK III - BQ
Platz Mannschaft Gesamtzeit
1. Landesgymnasium für Sport Leipzig 09:44,74
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Veranstalter: Sächsisches Staatsministerium für Kultus 12:23
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noch Jungen  WK III - BQ
Ergebnisse Landesgymnasium für Sport Leipzig

Nathan Gerds 2007 Wk 6 - 50 R 00:29,87
Arnim Hesse 2009 Wk 6 - 50 R 00:30,86
Kristian Kyziridis 2007 Wk 12 - 50 F 00:25,99
Janek Thorben Reyher 2007 Wk 12 - 50 F 00:27,09
Jonas Herrmann 2007 Wk 12 - 50 F 00:28,56
Julius Richard Schüller 2007 Wk 22 - 50 B 00:33,07
Janek Thorben Reyher 2007 Wk 22 - 50 B 00:34,01
Lius Pepe Baumeister 2009 Wk 22 - 50 B 00:34,92
1. Mannschaft 2009 Wk 28 - 8x50 F 03:42,16
1. Mannschaft 2009 Wk 116 - 4x50 L 01:58,21

Leipzig, den 01.07.2022
Abschnittende: 12:20 Uhr
Protokollende: 12:25 Uhr

  gez. Bernd Barnikol-Veit        gez. Thilo Brandenburg      
______________________    _____________________    
  Schiedsrichter                        Protokollführer                    


